
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim  nr. 702 datë 07.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin  nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën  nr. 17027 prot datë 14.11.2023, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 3 kandidatëve të propozuar për t’u emëruar 

titullarë të përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit se: 

a) Për z. F.H., z. S. Sh. dhe z. I.K., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin  nr. 

23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, 

dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm. 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të nenit 29, pika 2 ligjit  nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 703 datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5. “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 



shkresën  nr. 5607/5 prot., datë 13.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme 

Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit: 

a) Znj. M. C., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit  nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm. 

ii. Nuk ka qenë anëtare, bashkëpunëtore ose e favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 ligjit  nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 704 datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën  nr. 5545/3 prot., datë 03.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Departamentit të Administratës Publike: 

a) Znj. E. D., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit  nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 ligjit  nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni. 

 

   Vendim  nr. 705 datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën  nr. 5606/5 prot., datë 13.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Thesarit, në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë: 

a) Znj A.V., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit  nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 ligjit  nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 706 datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 



1. Të informojë institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën  

nr. 9042 prot., datë 30.10.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. G. M.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 707 datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën  

nr. 37152 prot., datë 24.10.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. A. A.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  



ii. Nuk ka qenë denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së 

moshës 18 vjeç;  

iii. Ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji sipas 

përcaktimeve të ligjit  nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar ku 

rezultojnë të dhënat në dokumentet Regjistri i agjenturës  nr. 1/1 model K I, Tiranë, në 

rreshtin me  nr. rendor 9305, gjendet emri A. A. Xh., kategoria “Informator”; regjistri i 

agjenturës model 2 K I, Dega 4, në rreshtin me  nr. rendor 379 gjendet emri A. A. Xh., 

kategoria “Informator”, dhe kartelë model 2  nr. 9305 dhe 20749, A. A. Xh., kategoria 

“Informator” pseudonimi “Inteligjenti”.  

iv. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 708 datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Fushë-Arrëz, për informacionin që kërkohet me 

shkresën  nr. 3471 prot datë 14.11.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të kërkesës 

për dhënien e titullit vendor të nderit “Qytetar nderi”, shtetasit z. Gj.D., se nga verifikimet 

e kryera deri tani: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Fushë-Arrëz. 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni. 

 

Vendim  nr. 718 datë 15.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Durrës, për informacionin që kërkohet me shkresën  

nr. 11247/1 prot., datë 24.11.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. Xh. F.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Durrës. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni. 

 

Vendim  nr. 720 datë 18.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 



enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Ndërprerjen e procedurës për verifikimin e cilësive etike, morale sipas objektit të kërkesës 

së paraqitur nga institucioni i Presidentit të Republikës, drejtuar Autoritetit për Informimin 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit me shkresën  nr. 5247 prot. datë 18.12.2023, për 

mosvazhdimin e procedurës së shqyrtimit dhe trajtimit të kërkesave në kuadër të dekorimit 

të z. D. K. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 721 datë 18.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën  nr. 5188 prot datë 12.12.2023, “Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dekorimit, se për znj. A. M., nga verifikimet e kryera deri tani: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 722 datë 18.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën  nr. 5115 prot datë 14.12.2023, “Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dekorimit, se për z. N. L., nga verifikimet e kryera deri tani: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 723 datë 18.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Mirditë, për informacionin që kërkohet me shkresën  

nr. 3698/3 prot., datë 24.11.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të dhënies së 

titullit të nderit “Qytetar nderi” i Bashkisë Mirditë se nga verifikimet e kryera deri tani, 



sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se z. F. Ç.: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Mirditë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 738 datë 26.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën  nr. 5822/5 prot., datë 21.11.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Politikave të Punësimit, Aftësimit dhe Sigurimeve Shoqërore në Ministrinë e Financave 

dhe Ekonomisë, se: 

a) Z A.G., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit  nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 ligjit  nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 739 datë 26.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën  nr. 5258 prot datë 18.12.2023, “Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dekorimit se për z. S.B., nga verifikimet e kryera deri tani: 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

 

 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim  nr. 709, datë 12.12.2023 (i shkurtuar)  
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 



ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. N, për sa kërkohet në shkresën  nr. 452 prot., datë 03.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh. J. N. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 11255, e përbërë në total nga 97 (nëntëdhjetë e shtatë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Sh. J. N. 

- Dosje përpunimi  nr. 1502, e përbërë në total nga 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Sh. J. N.  

- Regjistër agjenture model K.1, konkretisht rreshti me  nr. rendor 1339, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. J. N.  

- Regjistër agjenture model K.1, konkretisht rreshti me  nr. rendor 5871, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. J. N.  

- Kartelë model 2,  nr. 5871, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. J. N. 

2. T’i jepet shtetasit Sh. N. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim  nr. 710, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. H., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1844 prot., datë 26.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

P. Gj. H. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 



për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 711 datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin L. K., për sa kërkohet në shkresën  nr. 578 prot., datë 20.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. S. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

- Dosje përpunimi  nr. 1116, e përbërë në total nga 214 (dyqind e katërmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M. S. K. 

2. T’i jepet shtetasit L. K. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim  nr. 712, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit D. S. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni.  
 

Vendim  nr. 713, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

                              V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. Gj., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1401 prot., datë 16.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z. P. Gj. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 3300, e përbërë në total nga 144 (njëqind e dyzetë e katër) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Z. P. Gj. 

- Dosje hetimore- gjyqësore  nr. 10435, e përbërë në total nga 110 (njëqind e dhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Z. P. Gj. 

- Dosje përpunimi  nr. 112, e përbërë në total nga 248 (dyqind e dyzetë e tetë ) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Z. P. Gj. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni. 

 

Vendim  nr. 714, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike” Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. S., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1837 prot, datë 25.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 



të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

  

Vendim  nr. 715, datë 12.12.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen P. B., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1904 prot, datë 06.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që K. Q. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

  

Vendim  nr. 725, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. A., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1587 prot, datë 14.09.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 13061, e përbërë në total nga 696 (gjashtëqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K. A. 

- Dosje formulare  nr. 3979, e përbërë në total nga 102 (njëqind e dy) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



subjektin K. A. 

- Dosje e problemit te centralizuar “Peshkaqeni”  nr. 1107, e përbërë në total nga 76 

(shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. A. 

2.T’i jepet shtetasit K. A. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim  nr. 726, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 

Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit,  

                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen T. S, për sa kërkohet në shkresën  nr. 1680 prot., datë 27.09.2023 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.D.H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 2402, e përbërë nga 1112 (njëmijë e njëqind e dymbëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

P.D.H. 

- Dosje përpunimi  nr. 2128, e përbërë nga 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

P.D.H. 

2. T’i jepet shtetases T.S. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  

3. Të informojë shtetasen T.S. se shtetasi P.D.H nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-

Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 727, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit M.A. në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, i biri i T.S.A., 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish-Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Alberti Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni.  
 

Vendim  nr. 728, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin H.N., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1945 prot., datë 14.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S.R.N. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 
Vendim  nr. 729, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasen M.Z., për sa kërkohet në shkresën  nr. 2033 prot., datë 08.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Ll.M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje formulare  nr. 2540, e përbërë në total nga 379 (treqind e shtatëdhjetë e nëntë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Ll.M. 

- Dosje agjenturale “Shushunja”  nr. 4239, e përbërë në total nga 106 (njëqind e gjashtë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Ll.M. 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2913-A, 2913-nr. 1, 2913–nr. 2, 2913-nr. 3, 2913-nr. 4, 2913-

nr. 5, 2913-nr. 6, e përbërë në total nga 1399 (një mijë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Ll.M. 

2. T’i jepet shtetases M. Z. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
  

Vendim  nr. 730, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R.D., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1791 prot., datë 19.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.D. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 3026, e përbërë në total nga 53 (pesëdhjetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R.D. 

2.T’i jepet shtetasit R. D. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim  nr. 731, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Dh.B., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1605 prot., datë 19.09.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 2242, e përbërë në total nga 811 (tetëqind e njëmbëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N.B. 

- Dosje formulare  nr. 8, e përbërë në total nga 53 ( pesëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N.B. 

- Dosje e hetuesisë  nr. 8, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.B. 

2. T’i jepet shtetasit Dh.B. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                               

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim  nr. 732, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh.B., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1635 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  



- Dosje hetimore-gjyqësore  nr. 7922, e përbërë në total nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.B. 

2. T’i jepet shtetasit Xh.B. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim  nr. 733, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasja M.M. në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, e bija e M.N., se ndodhemi 

në kushtet kur është e pamundur identifikimi dhe përcaktimi i saktë i bashkëpunëtorëve të ish-

Sigurimit të Shtetit. 

2. Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim  nr. 734, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Xh.B., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1636 prot., datë 27.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Y.Xh.B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1277, e përbërë nga 145 (njëqind e dyzet e pesë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Y.Xh.B.  



2. T’i jepet shtetasit Xh.B. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni,  

 

Vendim  nr. 735, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Xh. M., për sa kërkohet në shkresën  nr. 1544 prot., datë 12.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh. M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Regjistër përpunimi  nr. 2/1 Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 7239, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Xh. M.  

2.T´i jepet shtetasit Xh. M dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni,  

 

Vendim  nr. 736, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit,  

                               V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. K, për sa kërkohet në shkresën  nr. 1649 prot., datë 27.09.2023 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 



në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L. P. K ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr. 8872, e përbërë nga 52 (pesëdhjetë e dy) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për L. P. K. 

- Dosje formulare  nr. 3711, e përbërë nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të skanuara, anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për L. P. K. 

2. t’i jepet shtetasit Gj. K dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

Vendim  nr. 716 datë 12. 12. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin  nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin  nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim  nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiuesit F.Z. dokumentacioni dublikatë 

i poshtëshënuar: 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja  

nr. 22 -Promemorie mbi aktakuza e grupeve dhe personave “armiq” të arrestuar nga 

Sigurimi e të dërguar për gjykim, me 79 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja  

nr. 26, Relacion mbi lëvizjet e çetave antikomuniste në Krujë, Lezhë, Mirditë, Burrel, Pukë, 

Tropojë, si dhe listat përkatëse, me 44 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja  

nr. 28 - Udhëzim dërguar seksionit të Sigurimit të Shtetit në Berat mbi funksionimin e 

aparatit ndihmës survejues, me 4 faqe.  

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja  

nr. 30 - Relacion i ish-drejtorit të Sigurimit, N. K. për E. H. mbi aktivitetin e organeve të 



Sigurimit dhe gabimet sipas tij, me 11 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja  

nr. 31- Relacion mbi disa gabime operative të Sigurimit, me 8 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja  

nr. 38 - Relacion mbi grupet kundërshtare të regjimit, të goditur në shkallë vendi, me 15 

faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja  

nr. 39 - Udhëzim i Drejtorisë së Sigurimit dërguar degëve të punëve të brendshme për 

zbulimin e bazave të çetave antikomuniste, me 4 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja  

nr. 41- Urdhër, shkresë, radiogram mbi dislokim forcash të Divizionit të Mbrojtjes së 

Popullit, me 41 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja  

nr. 45 - Instruksion mbi rregullat e veprimit teknik në lidhje me veprimet teknike gjatë 

arrestimit dhe hetuesisë të elementëve antikomunistë, me 12 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja  

nr. 47- Qarkore dërguar organeve dhe reparteve të MPB-së në lidhje me “asgjësimin e 

bandave dhe diversantëve”, me 22 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja  

nr. 2 - Raport mbi veprimtarinë kundër pushtetit, grupet e zbuluara në shkallë vendi, me 54 

faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja  

nr. 4 - Letër e M.T. drejtuar (E. H.) M. Sh. mbi punën në Sigurimin e Shtetit, me 20 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja  

nr. 5 - Raport vjetor mbi punën e kundërshtarëve politike në shkallë vendit, me 85 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja  

nr. 7 - Promemorie mbi 19 dënime me vdekje dhënë kundër pjesëtarëve të organizatës 

“Rilindja Kombëtare”, Vlorë, me 12 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja  

nr. 9 - Raporte vjetore mbi veprimtarinë e elementit kundërshtar, me 86 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja  

nr. 10 - Udhëzim i Degës 2 dërguar organeve të punëve të brendshme në rrethe për masat 

që duhen marrë për pastrimin e aparatit të pushtetit nga “elementi armik”, me 4 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja  

nr. 11 - Relacion mbi veprimtarinë anti regjimit dhe masat e marra, me 34 faqe.  

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja  

nr. 12 - Mbi veprimtarinë kundër regjimit gjatë vitit 1952, me 35 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja  

nr. 15 - Relacion mbi kategorizimin e grupeve kundërshtare, sipas përcaktimeve të Enver 

Hoxhës, me 16 faqe. 



 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja  

nr. 16 - Rregullore e organizatës “Rinia Shqiptare”, me 10 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja  

nr. 17-Historiku e lista organizatës “Bashkimi Kombëtar”, me 22 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja  

nr. 18 - Historiku dhe skica të organizatës demokristiane të priftërinjve katolikë, me 18 

faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja  

nr. 19 - Historiku dhe skica e organizatës “Përpjekja shqiptare” në Shkodër në vitet 1950-

1951, me 9 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja  

nr. 26 - Shënime për Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si pasardhëse e Ballit Kombëtar, 

me 5 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosja  

nr. 29 - Historiku i organizatës së Muharrem Bajraktarit, me 22 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosja  

nr. 31 - Dokumente mbi Bllokun Kombëtar Indipendent që vepronte në Itali, me 10 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosja  

nr. 32 - Relacion mbi veprimtarinë e elementit antiparti, me 11 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosja  

nr. 33 - Relacion mbi veprimtarinë e elementit antiparti, eme 79 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosja  

nr. 45 - Dokumente mbi ish organizatën “Roja e Drejtësisë” sipas përcaktimit të të 

burgosurit Mihal Zallari, me 22 faqe.  

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1957, dosja  

nr. 53 - Historik mbi krijimin e Partisë Agrare Demokratike Shqiptare (fraksion i Ballit 

Kombëtar) në emigracion, me 21 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1959, dosja  

nr. 65 - Raporti i degës mbi veprimtarinë armiqësore gjatë vitit 1958 nga elementi armik 

dhe statistikat, me 25 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1947, dosja  

nr. 5 - Raport e relacione mujore e vjetore mbi grupet e armatosura antikomuniste në 

Shqipëri, me 14 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1947, dosja  

nr. 6 - Qarkore e MPB për operacionet kundër grupeve antikomuniste, me 6 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1948, dosja  

nr. 7 - Pasqyra mbi rezultatet e luftës kundër grupeve antikomuniste në vitet 1945-1948, 

me 3 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, 

dosja  nr. 9 - Pasqyra mbi rezultatet e luftës kundër grupeve antikomuniste në vitin 1949, 



me 20 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja  

nr. 10 - Qarkore e MPB për operacionet kundër grupeve antikomuniste, me 10 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, dosja  

nr. 12 - Indeks i të arratisurve për gjithë vendin, me 32 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja  

nr. 14 - Raport vjetor mbi gjendjen e grupeve të armatosura antikomuniste gjatë vitit 1950, 

me 42 faqe.  

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dosja  

nr. 26/1 - Relacion mbi përpjekjet e të arratisurve politikë, viti 1950, me 4 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja  

nr. 28 - Raport vjetor i Degës së Bandave, me 44 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dosja  

nr. 34, Lista e antikomunistëve të vrarë, dorëzuar apo kapur gjatë vitit 1951, me 19 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dosja  

nr. 49 - Lista emërore e antikomunistëve të vrarë ose kapur gjatë vitit 1952, si dhe pasqyra 

statistikore të viteve 1949-1952, me 10 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja  

nr. 72 - Raport vjetor dhe pasqyra statistikore, me 33 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja  

nr. 73 - Udhëzim i ministrit për likuidimin e plotë të grupeve antikomuniste, me 5 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja  

nr. 75 - Relacion mbi likuidimet e brendshme e gjendjen e çetave antikomuniste në vend, 

me 11 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dosja  

nr. 76, Pasqyra statistikore e desantëve të hyrë në vend në viteve 1952-1953, me 8 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dosja  

nr. 93 - Relacion për veprimtarinë vjetore të grupeve antikomuniste, me 36 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dosja  

nr. 100 - Statistika dhe gjendja e grupeve antikomuniste gjatë vitit 1955, me 10 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosja  

nr. 104 - Raporti vjetor i Degës së Bandave për vitin 1956, me 17 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dosja  

nr. 105 - Relacion mbi arratisjet në janar-shtator dhe pasqyra statistikore vjetore, me 7 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1957, dosja  

nr. 118 - Lista e të arratisurve që kanë lidhje me Tiranën, me 9 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dosja  

nr. 137 - Pasqyra statistikore për vitin 1960, me 7 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1961, dosja  



nr. 143 - Raport vjetor i Degës 12 (Bandat) për vitin 1961, me 18 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1961, dosja  

nr. 146 - Pasqyra statistikore vjetore, me 13 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1962, dosja  

nr. 166 - Statistikat për grupet e armatosura në vitet 1945-1962, me me 22 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1962, dosja  

nr. 167 - Statistikat për personat e arratisur dhe ata që janë orvatur për arratisje, me 11 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1962, dosja  

nr. 182 - Informacione të periudhës 1945-1963 të përpjekjeve me çetat antikomuniste, 

qytetarët që kanë informuar, etj, me 32 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, dosja  

nr. 195, -Pasqyrë statistikore mbi gjendjen e grupeve të armatosura në vitet 1961-1963, si 

dhe rezultatin e vitet 1945-1963, me 7 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, dosja  

nr. 199 - Lista e familjeve të të arratisurve që veprojnë kundër vendit tonë dhe familjet e 

tyre që banojnë në Tiranë, me 7 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, dosja  

nr. 205 - Relacion mbi arratisjet gjatë vitit 1963 dhe statistikat përkatëse, me 14 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, dosja  

nr. 232 - Pasqyra statistikore mbi gjendjen e të arratisurve nga viti 1945-1964 të ndara sipas 

rretheve, si dhe bandat që kanë vepruar në vendin tonë në vitet 1960-1964, me 19 faqe 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, dosja  

nr. 233 - Statistika për personat e arratisur në vitet 1960-1964 dhe të larguar në drejtim të 

paditur, me 27 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, dosja  

nr. 235 - Regjistër i të arratisurve nga Shqipëria e mesme gjatë viteve 1944-1964, me 79 

faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1965, dosja  

nr. 261 - Statistikë mbi personat e arratisur jashtë shtetit gjatë vitit 1963-1965 në të gjitha 

rrethet e Republikës, me 8 faqe. 

 Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1965, dosja  

nr. 262 - Pasqyra statistikore mbi bandat e diversantëve që kanë vepruar kundër vendit tonë 

në zonën e veriut, me 13 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.  

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim  

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 



zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;   

4. Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit      

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit  nr.  nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5.Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit  nr. 45/2015 ( i ndryshuar);  

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni. 

 

                  Vendim  nr. 717 datë 12. 12. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin  nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin  nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin  nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim  nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiuesit M. G. dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar; 

- Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje 1361, për Baba A. A. D. me shokë, 

me 250 faqe; 

- Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti1952, dosja  nr. 

22, me 126 faqe; 

- Arkivi i Autoritetit, fondi  nr. 4, drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1958, dosja  nr. 

60, Dosja e objektit për klerin bektashian: me 107 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 

me vendim  nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit  nr. 45/201 ( i 



ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit  nr. 45/2015 (i ndryshuar) dhe  nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

 

Vendim  nr. 719, datë 15.12.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit  nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit  nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Rrëzimin e kërkesës  nr. 1963 prot., datë 17.11.2023 (tonën) për korrigjimin e vendimit  nr. 

648 datë 02.11.2023 të marrë nga Autoriteti, dhe të ankimit administrativ  nr. 1963/1 prot., 

datë 07.12.2023 (tonën), paraqitur nga z. Q.Q.  

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

   Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni. 

Vendim  nr. 724, datë 21.12.2023 (i shkurtuar) 

Në mbështetje të Ligji  nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, Neni 5, pika 1.1, Neni 22, pika 2, 

germa a) dhe b), Neni 22/1, Kodi i Procedurave Administrative, Vendimi i Autoritetit  nr. 625/10, 

datë 30.03.2023, “Për miratimin e Udhëzuesit për rregulla dhe procedura të verifikimit të 

rrethanave dhe fakteve mbi dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, Vendimi  nr. 374, datë 



02.06.2023, “Për miratimin e fillimit të procedurës së hetimit administrativ me qëllim qartësimin 

e fatit, identifikimin dhe rikuperimin e eshtrave të të burgosurve politikë të vdekur ose të zhdukur 

gjatë vuajtjes së dënimit, në burgun e Spaçit”.  

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e Raportit për Hetimin Administrativ, me qëllim qartësimin e fatit, identifikimin dhe 

rikuperimin e eshtrave të burgosurve politikë të vdekur ose të zhdukur gjatë vuajtjes së dënimit, 

në burgun e Spaçit”, bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Raporti i Përmbledhur t’u dërgohet për njohje Ministrisë së Brendshme, Prokurorisë së 

Përgjithshme, Bashkisë Mirditë, Institutit të Mjekësisë Ligjore dhe Zyrës së ICMP-së Tiranë. 

3. Rezultate të Raportit të publikohen në Faqen Zyrtare të AIDSSH dhe në media. 

4. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm me ndjekjen e zbatimit të këtij Vendimi. 

5. Ky vendim mund të ankimohet sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha; Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim  nr. 19, datë 05.12.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit  nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin  nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave  nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhër Urdhërin  nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” 

në AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhrin  nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhrin  nr. 

21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit 

të klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin  nr. 19, datë 05.12.2023 si më poshtë:  

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, “Listë veçimi datë 25.04.1991 Për dokumentet 

që asgjësohen”, me 9 (nëntë) fletë. Dokumenti daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të 

dokumentit është “Sekret”.  

2. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, Dosje Përpunimi  nr. 581, në ngarkim të M. P., 

me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

3. Fondi Operativ, Dosje Agjenturale  nr. 281, “Brumi”, me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. 

Dosja daton në vitet 1952-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



4. Fondi të Arratisur, Dosje Kërkimi,  nr. 255, në ngarkim të P. K., 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1950-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

5. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Formulare  nr. 3828, në ngarkim të S. R., 

me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

6. Fondi  nr. VI, Zbulimi Politik, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, Dosja  nr. 46 “Fashikull 

me materiale në ngarkim të A. K.”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1946-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

7. Fondi të Arratisur, Dosje  nr. 551, në ngarkim të Z. P., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

8. Fondi Dega IV, Fashikull  nr. 1165, “Sorrat e Zeza”, në ngarkim të S. Sh., me 115 (njëqind e 

pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

9. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Përpunimi  nr. 11649, në ngarkim të S. 

Sh., me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

10. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje Përpunimi  nr. 4172, në ngarkim të I. T., me 

90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

11. Fondi Operativ, Dosje Formulare  nr. 3689, në ngarkim të R. Sh., me 107 (njëqind e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

12. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Formulare  nr. 2438, në ngarkim të D. 

S., me 429 (katërqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

13. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Fashikull personal për të dënuar  nr. 50, në 

ngarkim të N. S. me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”.  

14. Fondi Dega XIII, Dosje personale  nr. 2911, “Shëndeti” në ngarkim të N. S., me 54 (pesëdhjetë 

e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

15. Fondi Operativ, Dosje Formulare  nr. 115, në ngarkim të J. D., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1947-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

16. Fondi të Arratisur, Fashikull  nr. 718/108 dhe dosje hetimore, në ngarkim të N. H., me 57 

(pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

17. Fondi  nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Dosja  nr. 127, “Informacione dërguar 

Komitetit Qendror të Partisë dhe Ministrisë së Mbrojtjes Popullore mbi komentet armiqësore 

mbi vetëvrasjen e armikut M. Sh., edhe shkarkimin nga detyra të armikut K. H.,”, me 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

18. Fondi  nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Dosja  nr. 75, “Informacione dërguar 

Udhëheqjes së Partisë mbi komentet e diplomatëve kapitaliste-revizioniste mbi vetëvrasjen e 

armikut M. Sh.”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”.  

19. Fondi  nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Dosja  nr. 28 “Informacione dërguar 

Komitetit Qendror të Partisë mbi disa të dhëna rreth veprimtarisë armiqësore të M. Sh.”, me 

12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  



20. Fondi  nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Dosja  nr. 15 “Informacione dërguar 

Udhëheqjes së Partisë mbi të dhëna e komente rreth vetëvrasjes së armikut M. Sh., dhe disa të 

dhëna për sabotim nga ai në ushtri”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

21. Fondi  nr. 4, Drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Dosja  nr. 136 “Informacione dërguar 

Ministrit Mbrojtjes Popullore mbi komentet e bëra në efektivën e ushtrisë mbi vetëvrasjen e 

armikut M. Sh.”, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981.Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”.  

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 47, Dega 4, 

Dosje  nr. 77 - Urdhër i ministrit mbi planin e thjeshtësimit të evakuimit të materialeve sekrete 

të MPB, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 49, Dega 5, 

Dosje  nr. 21 - Urdhri i ministrit mbi shkrirjen e degës tekniko-shkencore të Drejtorisë së 

Policisë dhe kalim i saj në Degën e 5-të të Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit, me 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 49, Dega 5, 

Dosje  nr. 30 - Urdhër i ministrit mbi organizimin e punës në sektorin e kontrollit postar, 

korrespondencës, etj, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 49, Dega 5, 

Dosje  nr. 71 - Urdhër i ministrit mbi zhvillimin e punës profesionale, me 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosje  nr. 32 - Urdhra të MPB mbi shkeljen e rregullave të shërbimit shifror dhe mbi miratimin 

e martesës së shifrantëve nga seksioni i shifrës, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1951. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosje  nr. 43 – Urdhër i Ministrit mbi përcaktimin e madhësisë së telegrameve shifër, me 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosje  nr. 44 – Urdhër i Ministrit mbi trajtimin e personelit të shifrës, me 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosje  nr. 45 – Urdhër i Ministrit e urdhra të zëvendësministrit mbi rregullat e transmetimit të 

telegrameve, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosje  nr. 46 – Urdhër mbi kuadrin e shifrës dhe miratimi për martesat e tij, me 1 (një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1953. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

31. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosje  nr. 47 – Urdhër mbi plotësimin me shifrantë organi në Ministrinë e Tregtisë dhe 

Komunikacionit (MTK), si dhe relacion për hapjen e një organi shifër në MTK dhe Bankën e 

Shtetit, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



32. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 52, Shifra, 

Dosje  nr. 79/1 – Urdhra të ministrit mbi mënyrës e shpërndarjes së platformës operative të 

organeve të MPB - së, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 62, Shtabi, 

Dosje  nr. 1 – Urdhër i ministrit mbi tërheqjen e agjenturës me material shtrëngues, me 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

34. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 62, Shtabi, 

Dosje  nr. 2 – Urdhër i ministrit mbi drejtimin e punës së Degës 4 të Drejtorisë së Tretë mbi 

personat që dalin jashtë vendit, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 62, Shtabi, 

Dosje  nr. 3 – Urdhër i ministrit mbi përcaktimin e rregullave të kontrollit të korrespondencës, 

me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 63, Dega 

IV, Dosje  nr. 74 – Urdhër i ministrit mbi riprodhimin e kodeve dhe kartelave  nr. 1, 2, 3 te 

degës, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 63, Dega 5 

Teknika Operative, Dosje  nr. 83 – Urdhër i ministrit mbi një shtesë në rregulloren e evidencës 

operative të vitit 1969, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 67, Dega 3, 

Dosje  nr. 73 – Urdhra e udhëzime të ministrit, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 69, Shifra, 

Dosje  nr. 18 – Urdhër i zëvendësministrit mbi krijimin e rrethit shkencor të Drejtorisë së Parë, 

me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

40. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 71, Dega 4, 

Dosje  nr. 91 – Urdhra e udhëzime të ministrit në lidhje me rregullat për agjenturën, me 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 72, Dega 8, 

Dosje  nr. 157 – Udhëzim për një shtesë në urdhrin e ministrit për internimet, me 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 78, Shtabi, 

Dosje  nr. 22 – Urdhri i ministrit për disa shtesa organike në Drejtorinë e Parë, me 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 91, Dega 7 

(MES), Dosje  nr. 140 – Urdhri  nr. 01-29, datë 30.8.1980 mbi kalimin e dokumentacionit të 

MES-it, Drejtorisë së Policisë Popullore, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 94, Dega e 

Veçantë, Dosje  nr. 8 – Urdhër i ministrit mbi afatet e përpunimit, me 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

45. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 105, Dega 

6 (DSU), Dosje  nr. 139 – Urdhër i ministrit dhe informacion mbi regjistrimin e objekteve të 



rëndësisë së veçantë, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 106, Dega 

8, Dosje  nr. 155 – Urdhër i ministrit për heqjen nga struktura e Drejtorisë së Parë e funksionit 

organik për pastërtinë e inteligjencie – rinisë, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 2 – Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-70, datë 28.4.1983, për 

ndryshim e një urdhri për trajtimin e punonjësve të Sigurimit, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 3 – Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-105, datë 5.8.1983 për 

aftësimin e shoferit të punëtorëve operativë ilegalë, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 4 – Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-106, datë 6.8.1983 mbi afatet 

e përpunimeve, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 6 – Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-116, datë 19.9.1983 për 

zbatimin e rregullave doganore nga punonjësit e MPB-së, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 7 – Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-117, datë 19.9.1983 për 

informacionet që duhet të jepet në ngjarjet e jashtëzakonshme, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 8 – Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-118, datë 19.9.1983 për masat 

që duhen marrë kur objektet e përpunimin lëvizin nga njëri rreth në tjetrin e sidomos në Durrës, 

Vlorë dhe Pogradec, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 124, Shtabi, 

Dosje  nr. 7 – Pesë urdhra të ministrit në janar – dhjetor 1984, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 124, Shtabi, 

Dosje  nr. 8 – Urdhra të zëvendësministrit të Punëve të Brendshme, me 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 141, Shtabi, 

Dosje  nr. 20 – Detyrat funksionale të zëvendëskomandantëve të çetave dhe një urdhër i 

përbashkët midis MPB-së dhe MMP-së, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret 

56. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 141, Shtabi, 

Dosje  nr. 24 – Urdhër  nr. 01-5, datë 7.2.985 për evidentimin e agjenturës në kohë lufte, me 3 

(tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



57. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 141, Shtabi, 

Dosje  nr. 26 – Urdhër  nr. 83, datë 15.3.985 mbi shpërndarjen e platformës, me 53 (pesëdhjetëë 

e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 141, Shtabi, 

Dosje  nr. 27 – Urdhër  nr. 01-43, datë 15.3.985 për afatet e përpunimit, me 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

59. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 141, Shtabi, 

Dosje  nr. 28 – Urdhër  nr. 01-33, datë 9.4.985 për kursin e aftësimit profesional, me 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 141, Shtabi, 

Dosje  nr. 29 – Urdhër  nr. 01-44, datë 15.5.985 për masat ndaj objekteve të përpunimit kur ato 

lëvizin nëpër rrethe, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 162, Shtabi, 

Dosje  nr. 8 – Urdhër  nr. 01-13, datë 3.5.1986 për lëshimin e pasaportave e vizave për jashtë 

vendit, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 184, Dega 

6, Dosje  nr. 169 – Urdhër i ministrit të Mbrojtjes Popullore,  nr. 25, datë 31.1.1987 për krijimin 

e Degës së Sigurimit të Industrisë Ushtarake dhe urdhri i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 

01-20, datë 9.5.1987 mbi krijimin e strukturës së saj, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 193, Shtabi, 

Dosje  nr. 27 – Urdhër i ministrit të Punëve të Brendshme për krijimin e përkohshëm të 

komandës për shërbimet e kontrollit vëzhgimit dhe sigurimit të ambasadës italiane, 23.6.1988, 

me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

64. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 29 – Urdhër pa datë për krijimin e një komande në ambasadën italiane, janar 1990, 

me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 30 – Urdhër  nr. 01-3, datë 22.1.1990 për punët në repartin e portit të Durrësit, me 

12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 31 – Urdhër  nr. 01-10, datë 2.2.1990 për ngritjen e komisionit qendror të ekspertizës, 

me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 32 – Urdhër  nr. 01-35, datë 7.6.1990 për dhënien e informacionit për ngjarjet e 

jashtëzakonshme, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 33 – Urdhër  nr. 01-36, datë 7.6.1990 për afatet e përpunimit, me 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 34 – Urdhër  nr. 01-37, datë 7.6.1990 për shfuqizim aktesh, me 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



70. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 35 – Urdhër pa datë për forcimin e shërbimit në ambasada, me 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 36 – Urdhër  nr. 01-48, datë 24.8.1990 për pajisjen me vizë, me 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

72. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 37 – Urdhër  nr. 01-51, datë 31.8.1990 për daljen e shtetasve jashtë shtetit, me 3 (tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

73. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 38 – Urdhër  nr. 162, datë 31.3.1990 për disa ndryshimin organike në Degën e 2-të, 

me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 39 – Urdhër  nr. 535, datë 18.10.1990 për ndryshime organike, me 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 227, Dega 

2, Dosje  nr. 222 – Mbi një shtesë në urdhrin 196/1, datë 28.2.1990, me 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 250, Shtabi, 

Dosje  nr. 9 – Urdhri  nr. 138, datë 30.1.1991 për kualifikimin universitar, me 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 250, Shtabi, 

Dosje  nr. 10 – Urdhri  nr. 33, datë 18.1.1991 për disa ndryshime organike të Drejtorisë së Parë. 

Suprimohet Dega 8 dhe bëhet Dega e Kontrollit të të Huajve, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 250, Shtabi, 

Dosje  nr. 14 – Praktika dhe urdhri i ministrit për ndryshime organike të Drejtorisë së Parë, 

janar – maj 1991, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 251, Dega 

4, Dosje  nr. 79 – Urdhri  nr. 01-7, datë 18.2.1991 i ministrit për asgjësimin e dokumentave të 

tilla si dosje bashkëpunëtorësh, persona në përpunim, etj, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 251, Dega 

4, Dosje  nr. 81 – Dokumente mbi zbatimin e urdhrit  nr. 01-7, nga degët e punëve të brendshme 

Durrës, Krujë, Pukë, Gramsh, Gjirokastër, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 253, Dega 

5, Dosje  nr. 92 – Urdhri  nr. 01 – 1, datë 18.1.1991 për disa ndryshime në kontrollin postar e 

raporti përkatës, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 44, Dega 3 

MES-i, Dosja  nr. 22 - Udhëzime dërguar organeve në Tiranë, Vlorë e Peshkopi, mbi disa 

dëmtime në uzinën “Enver”, Kombinatin e Peshkut dhe mbi zjarret në Trebisht, me 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 



83. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 44, Dega 3 

MES-i, Dosja  nr. 23,- Udhëzim dërguar drejtorive të qarqeve mbi gjendjen dhe mungesat në 

parqet automobilistike dhe relacioni i të deleguarit të Ministrisë së Komunikacionit, me 4 

(katër) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 44, Dega 3 

MES-i, Dosja  nr. 24,- Udhëzim mbi kryerjen e kontrolleve në objektet ekonomike, me 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 44, Dega 3 

MES-i, Dosja  nr. 46,- Udhëzim mbi informacionin e punës agjenturiale – operative në sektorin 

e ndërtimit,me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret” 

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 44, Dega 3 

MES-i, Dosja  nr. 55, - Udhëzime dërguar degëve për ruajtjen e sekreteve të zbulimeve të 

rezervave minerale, mbi pakënaqësitë e shoferëve për karburante e goma, etj, me 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1959-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret” 

87. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 46, Dega 4, 

Dosja  nr. 57, - Udhëzim i ministrit mbi lëvizjen dhe transferimin e dosjeve ndërmjet drejtorive, 

degëve dhe repartet ushtri, kufi e anasjelltas, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 48, Dega 4, 

Dosja  nr. 119, - Informacion mbi verifikimin e kartotekës së centralizuar për përpunimet 2A 

dhe 2B, si dhe një udhëzim i zëvendësministrit për këtë çështje, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosja  nr. 102/2, - Analizë mbi veprimtarinë e zhvilluar nëpërmjet kanalit postar gjatë vitit 

1968, vetëm origjinal, tepër sekret, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosja  nr. 149 - Udhëzim i zëvendësministrit për evidentimin e personave të arratisur, vetëm 

origjinal, sekret, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

91. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 13, Udhëzimet dhe metodat e reja të shifrës shtetërore, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është  ”Tepër Sekret”. 

92. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 13/1, Udhëzim i ministrit drejtuar shërbimit shifrar për zbatimin e rregullore, me 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 14/2 - Udhëzim dërguar zyrave të shifrës mbi përdorimin e shifrës sipas rregullores, 

me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 20 - Udhëzime të Degës Shifrës mbi punëtorët, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1949. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



95. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 48 - Udhëzim mbi kontrollin shifrarë për kontrollin e kodit të punës, me 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

96. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 49 - Udhëzime të degës së shifrës mbi administrimin e korrespondencës shifrare dhe 

mbi masat që duhen marrë për dokumentet kur shkrihet organi shifrar, me 2 (dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 50 - Udhëzim mbi detyrat e personave të autorizuar për të punuar në shifrën jashtë 

shtetit, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër 

Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 55 - Udhëzime të degës dërguar organeve shifrare, etj, me 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 56 - Udhëzim i Këshillit të Ministrave dërguar gjithë organeve shtetërore mbi 

ruajtjen e sekretit shtetëror, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është ‘‘Sekret”. 

100. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 57 - Udhëzim mbi përdorimin e shifrës A-50, me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitin 

1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

101. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosja  nr. 62 - Udhëzim dërguar organeve qendrore shifrare mbi sugjerimet për organizimin 

e ri shifrar, me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Tepër Sekret”. 

102. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 52, Shifra, 

Dosja  nr. 76 - Relacion mbi të metat e vërejtura në korrespondencat sekrete me tregtinë e 

jashtme dhe udhëzimi i Kryeministrisë me këtë rast, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 52, Shifra, 

Dosja  nr. 93 - Instruksion mbi marrjen, ruajtjen dhe shpërndarjen e postës sekrete e tepër 

sekrete, udhëzimi i ministrit për plotësimin e rregullores, etj, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

104. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 52, Shifra, 

Dosja  nr. 115 - Regjistër i shifrave dhe i udhëzimeve për organin shifrar të tregtisë, me 20 

(njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

105. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 53, Shifra, 

Dosja  nr. 137 - Regjistra të llogarisë për prodhimin e shpërndarjen e shifrave speciale, si dhe 

evidentimit të kodeve e udhëzimeve të tyre, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

106.  Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 54, Shifra, 

Dosja  nr. 160 - Raporte e procesverbale të analizës vjetore, realizimi i shifrës, udhëzimi i 

zëvendësministrit, etj, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 56, DSU, 

Dosja  nr. 67 - Udhëzim mbi disa të dhëna të zbulimit grek për veprimtarinë armiqësore në 



drejtim të ushtarëve tanë, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 58, DSU, 

Dosja  nr. 165 - Udhëzim mbi disa shkelje të normave të platformës dhe parimeve të punës 

agjenturore e operative të DSU, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1949. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 58, DSU, 

Dosja  nr. 201 - Relacion mbi disa veprime në kundërshtim me urdhrat dhe udhëzimet për 

ruajtjen e sekretit në Repartin 1850 Ersekë, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 63, Zbulimi 

i Kufirit, Dosja  nr. 68 - Udhëzim i ministrit mbi koordinimin e veprimeve midis punëtorit 

operativ dhe komandantëve të pikave kufitare, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin.1975 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

111. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 64, Dega 8, 

Dosja  nr. 120 - Udhëzim mbi organizimin e punës agjenturiale – operative, me 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin.1975 Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

112. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 64, Shifra, 

Dosja  nr. 135 - Udhëzime të KQ të PPSH-së mbi miratimin e emërtesave të kuadrit, 

telegramet shifër të MPJ-së, etj, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin.1975 Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Tepër Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 65, Shtabi, 

Dosja  nr. 21 - Udhëzim për detyrat që u dalin organeve të Sigurimit, fjala e E. H., në Byronë 

Politike në KQ të PPSH-së mbi gjendjen e fuqisë punëtore të pazënë me punë, etj, me 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin.1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

114. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 65, Shtabi, 

Dosja  nr. 23 - Udhëzim i drejtorisë në lidhje me masat me rastin e zhvillimit të kongresit të 

7-të të PPSH-së në nëntor 1976, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin.1976. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

115. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 69, Dega 5, 

Dosja  nr. 15 - Udhëzime të ministrit mbi pasaportat për jashtë shtetit, dhënien e vizave, etj, 

porosi për personat që dalin privatisht jashtë shtetit, etj, me 42 (dyzet e dy) fletë dhe libër me 

55 (pesëdhjetëë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1977.Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Sekret”. 

116. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 69, Dega 5, 

Dosja  nr. 16 - Udhëzim i ministrit mbi marrëdhëniet me prokurorinë, agjenturën me material 

shtrëngues, etj, me 5 (pesë) fletë, Dosja daton në vitin 1977.Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 69, Dega 5, 

Dosja  nr. 17 - Udhëzim mbi anëtarët dhe kandidatët e PPSH-së, bashkëpunëtorë të Sigurimit, 

me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977.Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 71, Dega 4, 

Dosja  nr. 91 - Urdhra e udhëzime të ministrit në lidhje me rregullat për agjenturën, me 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1977.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 



119. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 71, Dega 5, 

Dosja  nr. 107 - Udhëzim i zëvendësministrit mbi zbatimin e rregullore së teknikës operative, 

me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

120. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 72, Dega 8, 

Dosje  nr. 157 - Udhëzim për një shtesë në urdhrin e ministrit për internimet, me 3 (tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1977.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 78, Shtabi, 

Dosje  nr. 25 - Udhëzim për shkollat e lira ushtarake, studimin e rekrutëve nga ana politike, 

etj, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1978.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 78, Shtabi, 

Dosje  nr. 31 - Udhëzimeve dërguar degëve për mënyrën e sjelljes së informacioneve mbi 

propagandën armiqësore, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1978.Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 80, Shtabi, 

Dosje  nr. 102 - Udhëzim i zëvendësministrit në lidhje me tërheqjen dhe mbajtjen në lidhje të 

bashkëpunëtoreve femra, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1978.Niveli i klasifikimit të 

dosjes është ‘‘Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 91, Dega 7 

(MES), Dosje  nr. 141 - Udhëzim i ministrit  nr. 01-31, datë 1.9.1980 mbi organizimin e punës 

agjenturiale operative në drejtim të mbrojtjes së ekonomisë, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1980.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 91, Dega 8, 

Dosje  nr. 160 - Udhëzime të ministrit për ndjekjen e krimit të agjitacionit e propagandës, me 

33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980.Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 91, Dega 8, 

Dosje  nr. 167 - Udhëzimi  nr. 01-26, datë 8.7.1980 i ministrit për internimet e dëbimet, me 

19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980.Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 92, Dega 8, 

Dosje  nr. 176 – Udhëzim i ministrit mbi lëshimin e vizave dhe pasaportave, si dhe lejes së 

banimit të shtetasve të huaj, me 55 (pesëdhjetëë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980.Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

128. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 94, Dega e 

Veçantë, Dosje  nr. 11 - Udhëzim mbi këshillimin e demaskimin, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1981.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

129. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 94, Dega e 

Veçantë, Dosje  nr. 12 - Udhëzim i ministrit mbi kontingjentet armiqësore, me 14 

(katëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

130. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 94, Dega e 

Veçantë, Dosje  nr. 13 - Udhëzim i ministrit mbi një shtesë në urdhrin e ministrit për 

bashkëpunëtorët anëtarë e kandidatë partie, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1981.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 94, Dega e 

Veçantë, Dosje  nr. 14 - Udhëzim i ministrit mbi një shtesë në urdhrin e ministrit për 



bashkëpunëtorët anëtarë e kandidatë partie, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1981.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 101, Shtabi, 

Dosje  nr. 2 - Udhëzim i ministrit në lidhje me bashkëpunëtoret femra, me 3 (tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1982.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

133. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 101, Shtabi, 

Dosje  nr. 3 - Udhëzim i ministrit në lidhje me përpunimet e Sigurimit, b.p. anëtarë e kandidatë 

partie, shënime të kuadrove të lartë të partisë e Sigurimit, etj, me 42 (dyzetë e dy) fletë, Dosja 

daton në vitin 1982.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 103, Dega 

4, Dosje  nr. 91 - Udhëzim dërguar degëve për zbatimin e mirë të platformës dhe rregullores 

së evidencës operative, me 13 (trembëdhjetë) fletë Dosja daton në vitin 1982.Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”.  

135. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 9 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-33, datë 28.2.1983 për masat 

agjenturore në shkollat e lira ushtarake, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1983.Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 10 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-34, datë 28.2.1983 për 

masat e marra në drejtim të mbrojtjes së ekonomisë socialiste, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 12 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-62, datë 20.4.1983 për 

koordinimin e veprimeve midis Sigurimit, Policisë e Kufirit, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 13 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-76, datë 5.5.1983 për 

detyrat e punëtorëve operativë që shoqërojnë grupet turistike, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1983.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 16 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-109, datë 6.8.1983 mbi 

kopjimin dhe përdorimin e çelësa sekretë, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983.Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Shtabi, Kutia 109, 

Dosje  nr. 17 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-111, datë 24.8.1983 mbi 

organizimin e punës ndaj të riatdhesuarve politikë e ekonomikë, 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1983.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 18 - Udhëzim i udhëzim i përbashkët midis MPB-së dhe  nr. 01-112, datë 9.9.1983 

për bashkëpunimin midis tyre, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983.Niveli i klasifikimit 

të dosjes është ‘‘Sekret”. 

142. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 19 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-115, datë 19.9.1983 për 

vërtetimin biografik, 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983.Niveli i klasifikimit të dosjes 

është ‘‘Sekret”. 



143. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 20 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-119, datë 199.1983 për 

organizimin e punës agjenturore në burgje, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1983.Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

144. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 21 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-121, datë 21.9.1983 mbi 

teknikën operative, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983.Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 22 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-122, datë 21.9.1983 për 

kontrollin postar, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983.Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 23 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-12, datë 28.2.1983 mbi 

detyrat funksionale të DSU-së, 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983.Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

147. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 24 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-128, datë 5.10.1983 për 

dhënien e strehimin dhe trajtimin e të huajve, 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983.Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 25 - Udhëzim i ministrit të Punëve të Brendshme  nr. 01-130, datë 11.10.1983 për 

kuptimin dhe evidencimin e kontingjenteve, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1983.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

149. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 124, Shtabi, 

Dosje  nr. 6 - Gjashtë udhëzime të ministrit në shkurt – dhjetor 1984, 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 129, Shtabi, 

Dosja  nr. 191 - Udhëzim i ministrit  nr. 01-137, datë 26.12.1984 mbi kategorizimin e elementit 

armik, me 7 (shtatë) fletë, sekret, Dosja daton në vitin 1984.Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Sekret”. 

151. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 30 - Udhëzim  nr. 01-2, datë 28.1.1985 mbi këshillimin dhe demaskimin si masa 

parandaluese, 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 31 - Udhëzim  nr. 01-7, datë 7.2.1985 mbi studimin dhe evidencimin e agjenturës 

së konservuar, 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Sekret”. 

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 33 - Udhëzim  nr. 01-34, datë 9.4.1985 mbi trajtimin e materialeve agjenturore ndaj 

anëtarëve e kandidatëve të partisë që përpunoheshin, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

154. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 34 - Udhëzim  nr. 01-36, datë 20.4.1985 mbi përdorimin e teknikës operative, me 



14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985.Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Sekret”. 

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 35 - Udhëzim  nr. 01-40, datë 2.5.1985 për vërtetimin biografik, me 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

156. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 36 - Udhëzim  nr. 01-45, datë 15.5.1985 për evidencimin dhe kontrollin e 

kontingjenteve armiqësore, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985.Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

157. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 37 - Udhëzim  nr. 01-46, datë 15.5.1985 për kontrollin postar, telefonik e telegrafik, 

me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë Dosja daton në vitin 1985.Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Sekret”. 

158. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 38 - Udhëzim  nr. 01-47, datë 15.5.1985 për organizimin e punës në drejtim të 

mbrojtjes së ekonomisë socialiste, 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

159. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 40 - Udhëzim  nr. 01-49, datë 23.5.1985 për kriteret e përcaktimit dhe për 

organizimin e punës operative në drejtim të të arratisurve dhe bazave të tyre, me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 142, Shtabi, 

Dosje  nr. 41 - Udhëzim  nr. 01-50, datë 23.5.1985 për organizimin e punës operative në 

drejtim të të riatdhesuarve politikë dhe ekonomikë, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

161. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 148, Dega 

3, Dosje  nr. 179 - Udhëzim për trajtimin e buletineve informative, me 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 162, Shtabi, 

Dosje nr 10 - Udhëzim  nr. 01-6, datë 7.3.1986 për ndërtimin e rrjetit informativ, me 25 (njëzet 

e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 171, Dega 

7, Dosje  nr. 292 - Porosi të komisionit qendror të internimeve për heqje para kohe të masë së 

internimit të shtetasve, dhe udhëzimi  nr. 5, datë 24.12.1986 i Këshillit të Ministrave për masat 

administrative të internim - dëbimit, 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986.Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 177, Shtabi, 

Dosje  nr. 13 - Udhëzime të ministrit të Punëve të Brendshme, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

165. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 178, Shtabi, 

Dosje nr 46 - Mbi zbatimin e udhëzimit  nr. 01-48 datë 23.5.1985 të ministrit për personat në 

kërkim, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1987.Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘‘Sekret”. 

166. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 193, Shtabi, 

Dosje  nr. 16 - Udhëzimi  nr. 0128 datë 6.9.1988 për organizimin e punës operative ne drejtim 

te të huajve të dyshimte që vijnë në Shqipëri, udhëzimi 01-29 datë 6.9.1988 për lëshimin e 



pasaportave dhe vizave për jashtë, 8.9.1988 - 24.11.1988, me 50 (pesëdhjetëë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

167. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 40 - Udhëzim  nr. 01-11, datë 28.2.1990 për funksionet e komisioneve të ekspertizës, 

me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 41 - Udhëzim  nr. 413, datë 10.3.1990 për lëshimin e pasaportave, 22 (njëzet e dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

169. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 42 - Udhëzim  nr. 01-17, datë 18.4.1990 për organizimin e agjentëve të huaj që 

futen ilegalisht, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të 

dosjes është ‘‘Sekret”. 

170. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 43 - Udhëzim  nr. 01-23, datë 7.6.1990 për rrjetin agjenturor, me 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

171. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 44 - Udhëzim  nr. 01-24, datë 7.6.1990 për kontrollin postar e telefonik, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

172. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 45 - Udhëzim  nr. 01-25, datë 7.6.1990 për trajtimin e materialeve operative në 

ngarkim të anëtarëve të PPSH-së, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 46 - Udhëzim  nr. 01-26, datë 7.6.1990 për këshillin si masë parandaluese, me 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

174. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 47 - Udhëzim  nr. 01-27, datë 7.6.1990 për përdorimin e teknikës operative, me 23 

(njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

175. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 48 - Udhëzim  nr. 01-28, datë 7.6.1990 për evidencimin e kontingjenteve, me 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

176. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 50 - Udhëzim  nr. 01-30, datë 7.6.1990 për organizimin e punës në MES, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 51 - Udhëzim  nr. 01-31, datë 7.6.1990 për vërtetimin biografik, me 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 52 - Udhëzim  nr. 01-32, datë 7.6.1990 për punën agjenturiale në burgje, me 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

179. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 53 - Udhëzim  nr. 01-33, datë 7.6.1990 për bashkërendimin e punës agjenturiale në 

kufi, me 5 (pesë) fletë, Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 54 - Udhëzim  nr. 01-34, datë 7.6.1990 për planifikimin e punës në bazë, me 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 



181. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 55 - Udhëzim  nr. 01-35, datë 25.6.1990 për lëshimin e pasaportave dhe dhënien e 

vizave, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes 

është ‘‘Sekret”. 

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 56 - Udhëzim  nr. 01-42, datë 2.7.1990 për administrimin e pasaportave, me 9 

(nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

183. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 57 - Udhëzim  nr. 01-44, datë 10.10.1990 për ndjekjen e parandalimin e agjitacionit 

e propagandës, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes 

është ‘‘Sekret”. 

184. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 58 - Udhëzim  nr. 01-55, datë 10.10.1990 për parandalimin e arratisjeve, me 6 

(gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

185. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 59 - Udhëzim  nr. 01-56, datë 10.10.1990 për kontingjentet, me 4 (katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

186. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I– rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 224, Shtabi, 

Dosje  nr. 60 - Udhëzim  nr. 01-59, datë 9.11.1990 për lëshimin e pasaportave dhe vizave, me 

5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990.Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘‘Sekret”. 

187. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 36, 

Kundërzbulimi I kufirit, Dosje  nr. 66 – Raport vjetor mbi analizën e punës së organeve të 

kundërzbulimit të kufirit, relacion mbi zbatimin e direktivës së MPB-së së datës 23.6.1960, 

me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

188. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 36, 

Kundërzbulimi I kufirit. Dosje  nr. 75 - Raport, analizë për vitin 1963 mbi veprimtarinë e 

organeve të kundërzbulimit të kufirit, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1963. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

189. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 36, 

Kundërzbulimi I kufirit. Dosje  nr. 82 - Raport vjetor mbi analizën e punës së organeve të 

kundërzbulimit të kufirit, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli I 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

190. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 44, Dega 3 

MES-i, Dosje  nr. 60 - Analizat e punës së degës për vitin 1961, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1959-1961. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

191. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 47, Dega 4, 

Dosje  nr. 99/1 - Raport vjetor mbi analizën e punës për vitin 1970, me 27 (njëzet e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

192. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 48, Dega 4, 

Dosje  nr. 103 - Analiza për vitin 1971, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1971. 

Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

193. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 48, Dega 4, 

Dosje  nr. 110 - Analiza vjetore e punës, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1972. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



194. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 48, Dega 4, 

Dosje  nr. 113 - Analiza e vitit 1973, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1973. 

Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

195. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 48, Dega 5, 

Dosje  nr. 75 - Analizë 3 mujore e sektorit operativ, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1961. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

196. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosje  nr. 102/1 - Analizë mbi veprimtarinë e zhvilluar nëpërmjet kanalit postar gjatë vitit 

1968, vetëm origjinal, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli I 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

197. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosje  nr. 103 - Raport mbi analizën e punës për vitin 1965, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1969. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

198. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosje  nr. 125 - Analizë mbi punën e bërë në sektorët e degës për vitin 1972, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli I klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

199. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosje  nr. 127 - Analizë e punës në sektorin e teknikës operative për vitin 1972 dhe detyrat 

për vitin pasues, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

200. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosje  nr. 132 - Analiza vjetore e degës, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1973. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

201. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosje  nr. 133 - Analizë mbi gjendjen e mjeteve të teknikës operative nga objektet e 

përpunimit në Elbasan e Vlorë, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli I 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

202. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosje  nr. 143 - Analizë mbi punën e bërë nga TO në zbatim të detyrave të shtabit të MPB-së, 

me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli I klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

203. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 50, Dega 5, 

Dosje  nr. 147 - Raporti i analizës vjetore, vetëm origjinal, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1974. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

204. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 51, Shifra, 

Dosje  nr. 37 - Protokoll i mbajtur me rastin e analizës dyvjeçare të punës shifrës në organet e 

Ministrisë PB, si dhe pikat e raportit dërguar Degëve për analizën 6 mujore, me 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

205. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 52, Shifra, 

Dosje  nr. 118 - Raporte mbi analizën e punës vjetore në organet shifrare në qendër e periferi, 

me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

206. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 52, Shifra, 

Dosje  nr. 119 - Analiza vjetore e 3 mujore mbi veprimet kryesore të degës gjatë vitit 1963, 



me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli I klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

207. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 52, Shifra, 

Dosje  nr. 157 - Raporte e procesverbale të analizës vjetore, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1969. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

208. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 54, Shifra, 

Dosje  nr. 160 - Raporte e procesverbale të analizës vjetore, realizimi i shifrës, udhëzimi i 

zëvendësministrit, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli I 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

209. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 54, Shifra, 

Dosje  nr. 162 - Analizë mbi rezultatet e kontrollit të shërbimit shifrar jashtë vendit, me 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

210. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 54, Shifra, 

Dosje  nr. 167 - Analizë mbi zbatimin e detyrave në organet e shifrës gjatë vitit 1971, me 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

211. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 54, Shifra, 

Dosje  nr. 175 - Raporti vjetor mbi analizën e punës së shërbimit shifrar, me 9 (nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1972. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

212. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 58, DSU, 

Dosje  nr. 221 - Analiza e punës agjenturore e operative për stilin dhe metodën në punë dhe 

tematika e zhvillimit të analizës; protokolli i mbledhjes, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1966. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

213. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 58, DSU, 

Dosje  nr. 222 - Analiza të punës me kuadrot e sigurimit të korpusit në Korçë mbi stilin dhe 

metodën e punës e protokollet e mbledhjeve, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1966. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

214. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 58, DSU, 

Dosje  nr. 223 - Analiza të punës me kuadrot e sigurimit mbi stilin dhe metodën e punës e 

protokollet e mbledhjeve, plani i punës dhe programi i punës profesionale, me 46 (dyzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

215. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 58, DSU, 

Dosje  nr. 224 - Analiza e punës së sigurimit të Repartit 8555, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1966. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

216. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 58, DSU, 

Dosje  nr. 225 - Analizë e punës mbi luftën kundër burokracisë dhe stilin e metodën e punës; 

protokolli i mbledhjes e detyrat kryesore vjetore, me 54 (pesëdhjetëë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1966. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

217. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 230 - Analizë e degës së sigurimit të MKA-së të garnizonit të Tiranës për punën 

gjatë v. 1967 dhe procesverbali i mbledhjes, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1967. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

218. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 231 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore në formën e agjitacionit dhe 

propagandës dhe masat për parandalimin e krimeve në repartet e MKA e garnizonit, me 21 



(njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

219. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 234 - Analizë mbi agjitacionin dhe propagandën në repartet ushtarake, me 7 (shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

220. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 235 - Analizë mbi masat për parandalimin e krimeve në repartet ushtarake, me 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

221. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 236 - Analizë mbi luftën kundër kriminalitetit tek punëtorët operativë, me 5 (pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

222. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 237 - Analizë vjetore mbi tradhtinë ndaj Atdheut në repartet ushtarake, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

223. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 238 - Analizë vjetore mbi luftën kundër burokracisë në organet e sigurimit të 

Repartit 8555, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

224. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 240 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore dhe keqbërëse të sektorit ekonomik në 

njësitë dhe repartet ushtarake, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

225. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 245 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore dhe keqbërëse në drejtim të ekonomisë 

ushtarake dhe mbi mungesat në drejtim të teknikës luftarake në repartet e MKA dhe të 

garnizonit të Tiranës, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

226. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 247 - Analizë mbi punën e sigurimit të degës MKA dhe garnizonit të Tiranës, me 

14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

227. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 248 - Analiza mbi luftën kundër familjaritetit në degën e sigurimit të MKA dhe mbi 

mungesat e dobësitë lidhur me informacionin, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1968. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

228. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 249 - Analizë mbi kuptimin politiko- ideologjik dhe zbatimin e normave të punës 

me organet e sigurimit të shtetit, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. 

Niveli I klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr .4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 253 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore dhe keqbërëse në repartet e MKA-së 

dhe të garnizonit të Tiranës gjatë periudhës janar – tetor 1969, me 20 (njëzet) fletë. Dosja 

daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



230. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 256 - Analizë vjetore e punës DSU, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

231. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 257 - Analizë e punës së DSU në njësi e reparte të ushtrisë për zbatimin e 

orientimeve të ministrit mbi kontaktet, armikun dhe aplikimin e formave të kontrollit të 

kontingjenteve, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

232.  Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 258 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore të zhvilluar në formën e tendencës së 

arratisjes në njësi e reparte të ushtrisë, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

233. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 259 - Analizë e punës se sigurimit të ushtrisë mbi agjenturën në shtabet e njësive 

dhe reparteve ushtarake, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli I 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

234. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, DSU, Dosje  nr. 

269 - Analizë vjetore mbi çështje të stilit dhe metodës së punës të DSU të MKA-së, si dhe 

protokolli i diskutimeve, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

235. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 270 - Analizë mbi forcimin e punës agjenturore e operative për marrjen, përpunimin 

dhe transmetimin e informacionit me interes operativ, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

236. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, DSU, Dosje  nr. 

271 - Analizë mbi punën e bërë në drejtim të kontingjenteve, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1970. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

237. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 277 - Analizë mbi punën e degës për evidentimin dhe kontrollin e kontingjenteve 

armike në repartet e korpusit të Shkodrës; të dhënat për tendencë arratisje për 6 mujorin II të 

v. 1969 dhe 3 mujorit I të v. 1970, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

238. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, DSU, Kutia 59, 

Dosje  nr. 278 - Analizë mbi disa çështje të metodës dhe stilit në punë të DSU në Repartin 

8001, Shkodër, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

239. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 59, DSU, 

Dosje  nr. 280 - Analizë mbi punën e DSU për v. 1971, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

240. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 288 - Analizë vjetore mbi metodën e punës të punëtorëve operativë dhe puna në 

drejtim të kontingjenteve, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

241. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 289 - Analizë mbi punën dhe masat në drejtim të ekonomive bujqësore e ushtarake 



dhe mbi punën në drejtim të kriminalitetit në repartet e MKA-së, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

242. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 291 - Analiza 3 mujore e DS të reparteve mbi zbatimin e detyrave, me 54 

(pesëdhjetëë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

243. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 292 - Analizë mbi punën e bërë në zbatim të letrës së Drejtorisë Politike të v. 1970, 

me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

244. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 295 - Analizë mbi zbatimin e platformës së organeve të punëve të brendshme, 

mungesat e të metat që janë vërejtur në DS të korpusit, Shkodër, me 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

245. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 321 - Analizë mbi masat e marra për ruajtjen e objekteve ushtarake të rëndësisë së 

veçantë; relacion mbi sigurimin dhe ruajtjen e depove, si dhe administrimin e armatimit të 

lëndëve eksplozive, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

246. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 325 - Analizë mbi zbatimin e detyrave të 3 mujorit I v. 1973 në Repartin 8555 

Gjirokastër, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

247. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 326 - Analizë mbi zbatimin e detyrave të 3 mujorit II v. 1973, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

248. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 328 - Raport mbi veprimtarinë e DSU të Korpusit të Gjirokastrës për v. 1973 dhe 

realizimi i detyrave për 3 mujorin III, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

249. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 60, DSU, 

Dosje  nr. 328/4 - Përfundime nga analiza e punës së DSU, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

250. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 68, DSU, 

Dosje  nr. 336 - Analizë mbi masat agjenturore e operative për evidentimin e personave 

ushtarakë e civilë operativë të reparteve të MKA të cilët kanë njerëz të arratisur jashtë shtetit, 

me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

251. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 68, DSU, 

Dosje  nr. 343 - Analiza mbi zbatimin e detyrave e 3 mujorit II e III të DS të Repartit 8555, 

me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

252. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 68, DSU, 

Dosje  nr. 344 - Analizë mbi zbatimin e detyrave të 3 mujorit I, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

253. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 63, Dega 3 

Zbulimi i kufirit, Dosje  nr. 69 - Analiza e punës së zbulimit të kufirit, me 19 (nëntëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



254. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 63, Dega 5 

Teknika Operative, Dosje  nr. 86 - Analizë mbi punën e bërë për zbatimin e detyrave të letrës 

së ministrit për detyrat gjatë vitit 1975, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

255. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 63, Dega 5 

Teknika Operative, Dosje  nr. 89 - Analizë e degës dhe realizimin e detyrave, me 49 (dyzet e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

256. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 63, Dega 6, 

Dega e Sigururimit të Ushtrisë, Dosje  nr. 93 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore dhe 

keqbërëse për 6 mujorin I të v. 1975, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

257. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 64, Dega 6, 

Dega e Sigururimit të Ushtrisë, Dosje  nr. 100 - Raport i analizës vjetore të DUS, me 29 (njëzet 

e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

258. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 67, Dega 4, 

Dosje  nr. 74 - Analizë vjetore e degës për vitin 1976, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 

vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

259. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 67, Dega 4, 

Dosje  nr. 84 - Analizë mbi punën e kuadrit të degës dhe referentëve të kartotekave, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

260. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 67, Dega 5, 

Dosje  nr. 86 - Analiza vjetore e teknikës operative, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

261. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 67, Dega 5, 

Dosje  nr. 87 - Përfundime të analizës së punës dhe detyrat për vitin tjetër, me 26 (njëzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

262. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 67, Dega 6 

DSU, Dosje  nr. 98 - Analiza vjetore dhe raporte të tjera, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

263. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 68, Shifra, 

Dosje  nr. 148 - Analiza vjetore e degës dhe detyrat, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

264. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 69, Shifra, 

Dosje  nr. 22 - Analiza vjetore e Sigurimit për vitin 1977 (libër), me 139 (njëqind e tridhjetë 

e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

265. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 71, Dega 4, 

Dosje  nr. 90 - Raport i analizës vjetore dhe detyrat për vitin pasues, me 33 (tridhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

266. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 71, Dega 5, 

Dosje  nr. 110 - Analiza vjetore e teknikës operative dhe kontrollit postar, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

267. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 73, Dega 

10 Shifra, Dosje  nr. 186 - Analiza vjetore e degës dhe detyrat, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

268. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 80, Dega 3, 

Dosje  nr. 96 - Analizë mbi organizimin e punës agjenturore – operative në flotën tregtare e 



peshkim, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

269. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 80, Dega 4, 

Dosje  nr. 101 - Raport i analizës vjetore dhe detyrat për vitin pasues, me 37 (tridhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

270. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 82, Dega 8, 

Dosje  nr. 160 - Raport vjetor i degës, si dhe analiza e sektorit përkatës në Lushnjë, me 27 

(njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

271. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 82, Dega 9 

(Vizat), Dosje  nr. 180 - Analizë për zbatimin e detyrave në drejtim të bashkëpunëtoreve 

femra, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

272. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 82, Dega 

10 (Shifrat), Dosje  nr. 190 - Analiza vjetore e degës dhe detyrat, me 19 (nëntëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

273.  Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 83, Shtabi, 

Dosje  nr. 13 - Raport i analizë dyvjeçare të Sigurimit të Shtetit, me 40 (dyzet) fletë. Dosja 

daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

274. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 83, Shtabi, 

Dosje  nr. 14 - Procesverbale në analizën dyvjeçare të Sigurimit të Shtetit, me 202 (dyqind e 

dy) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

275. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 85, Dega 4, 

Dosje  nr. 83 - Raport i analizës vjetore dhe detyrat për vitin pasues, me 28 (njëzet e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

276. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 86, Dega 7 

(MES), Dosje  nr. 118 - Raport i analizës vjetore, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

277. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 88, Shtabi, 

Dosje  nr. 29 - Analizë mbi punën që duhet bërë nga kuadrot për të njohur e zbatuar kërkesat 

e platformës, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

278. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 88, Shtabi, 

Dosje  nr. 30 - Analiza e bërë për punën e drejtorisë me përgatitjen e kuadrit rezervist në vitet 

1979 – 1980 me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

279. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 90, Dega 3, 

Dosje  nr. 80 - Analiza e degës për sekretin shtetëror e punën agjenturore, me 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

280. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 90, Dega 5, 

Dosje  nr. 110 - Informacion mbi analizën në ruajtjen e sekretit, me 4 (katër) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

281. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 91, Dega 7 

(MES), Dosje  nr. 136 - Programi vjetor dhe analiza e punës profesionale gjatë vitit 1984, me 

14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



282. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 91, Dega 7 

(MES), Dosje  nr. 154 - Raport i analizës vjetore të degës dhe plani për vitin vijues, me 24 

(njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

283. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 91, Dega 7 

(MES), Dosje  nr. 155 - Analizë e degës në ruajtjen e sekretit, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

284.  Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 91, Dega 

8, Dosje  nr. 166 - Analizë mbi ruajtjen e sekretit, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

285. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 94, Dega e 

Veçantë, Dosje  nr. 18 - Procesverbale në mbledhjet e analizave të punës, me 117 (njëqind e 

shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

286. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 95, Dega 2, 

Dosje  nr. 63 - Analizë mbi mjetet e maskimit, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

287. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Kutia 95, 

Dosje  nr. 64 - Analizë mbi gjendjen e fotografimit, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1981. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

288. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 95, Dega 2, 

Dosje  nr. 65 - Analizë mbi punën e kontrollit të objekteve të përfaqësive diplomatike e 

tregtare, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

289. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 96, Dega 4, 

Dosje  nr. 93 - Raporte të analizës vjetore të degës, detyrat orientuese, me 37 (tridhjetë e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

290. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 97, Dega 5, 

Dosje  nr. 119 - Analiza vjetore e sektorit të TO (teknikës operative), me 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

291. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 97, Dega 5, 

Dosje  nr. 123 - Analizë mbi veprimtarinë armiqësore që nxit tendencës e arratisjes nëpërmjet 

letrave, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

292.  Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 97, Dega 

5, Dosje  nr. 125 - Analizë mbi gjendjen e instalimeve të TO, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

293. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 97, Dega 5, 

Dosje  nr. 126 - Analizë mbi zbatimin e normave të TO, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

294. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 104, Dega 

5, Dosje  nr. 110 - Analiza vjetore e sektorit tekniko – operativ, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

295. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 104, Dega 

5, Dosje  nr. 111 - Raport i analizës vjetore të kontrollit postar, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



296.  Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 106, Dega 

8, Dosje  nr. 156 - Detyrat funksionale të Degës së 8-të, si dhe analiza vjetore, me 35 (tridhjetë 

e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

297. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 39 - Analiza të degëve në lidhje me tërheqjen e agjenturës me material shtrëngues, 

me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli I klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

298. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 40 - Konkludive të degëve në lidhje me raportet e vitit 1982, me 177 (njëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

299. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 109, Shtabi, 

Dosje  nr. 41 - Analiza vjetore të degëve, ana Sigurim, viti 1982, me 195 (njëqindë e 

nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli I klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

300. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 110, Shtabi, 

Dosje  nr. 44 - Analizat vjetore të Sigurimit për vitin 1983 sipas rretheve, me 236 (dyqindë e 

tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

301. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 112, Dega 

2, Dosje  nr. 110 - Analiza e sektorit të survejimit gjatë vitit, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

302. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 112, Dega 

3, Dosje  nr. 124 - Analiza vjetore dhe tremujore e degës, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Nr .4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 114, Dega 

6 DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), Dosje  nr. 162 - Analiza vjetore dhe tremujore e degës, 

me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

304.  Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 114, Dega 

6 DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), Dosje  nr. 163 - Analizë e degës për veprimtarinë 

armiqësore në vite të zhvilluar në Ministrinë e Mbrojtjes Popullore, 30.12.1983, me 9 (nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

305. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 115, Dega 

6 DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), Dosje  nr. 191 - Analiza vjetore të DSU-ve, me 105 

(njëqind  

 e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

306. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 115, Dega 

6 DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), Dosje  nr. 191/1 - Analiza vjetore të DSU-ve, me 200 

(dyqind fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

307. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 115, Dega 

6 DSU (Dega e Sigurimit të Ushtrisë), Dosje  nr. 192 - Analiza vjetore të reparteve të 

ndryshme për DSU-në, me 300 (treqind) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



308. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 129, Dega 

3, Dosje  nr. 163 - Analiza vjetore e degës, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

309. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 129, Dega 

3, Dosje  nr. 181 - Raporte e analiza të ardhura nga degët në rrethe, për Degën e Tretë, me 204 

(dyqind e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

310. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 129, Dega 

3, Dosje  nr. 182 - Raporte e analiza të ardhura nga degët në rrethe, për Degën e Tretë, me 171 

(shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

311. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 130, Dega 

5, Dosje  nr. 203 - Analiza vjetore e degës, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

312. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 132, Dega 

6, Dosje  nr. 264 - Raporte e analiza të ardhura nga degët, me 284 (dyqind e tetëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

313. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 141, Shtabi, 

Dosje  nr. 12 - Raporti vjetor i Drejtorisë së Parë, me 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

314. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 141, Shtabi, 

Dosje  nr. 14 - Disa përfundime që dolën nga analizën 2-vjeçare të Sigurimit, me 25 (njëzet e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

315. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 141, Shtabi, 

Dosje  nr. 15 - Disa probleme që kanë dalë nga analizat e degëve, me 26 (njëzet e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli I klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

316.  Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 143, Dega 

1, Dosje  nr. 69 - Detyrat vjetore dhe analiza e punës së saj, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

317. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 149, Dega 

5, Dosje  nr. 201 - Raporte e analiza të ardhura për degën nga rrethet, me 263 (dyqind e 

gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

318. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 151, Dega 

5, Dosje  nr. 215 -Analiza vjetore e TO, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

319. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 152, Dega 

6 (DSU), Dosje  nr. 244 - Analizë e DSU mbi punën e bërë dhe detyrat që dalin në evidencimin 

e ndjekjen e kuadrove të çmobilizuar për motive politike, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

320. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 152, Dega 

6 (DSU), Dosje  nr. 245 - Analizë e degës mbi punën e bërë për tendencën e arratisjes, me 8 

(tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

321. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 153, Dega 

6 (DSU), Dosje  nr. 281 - Raporte dhe analiza të ardhura nga degët e punëve të brendshme, 

me 252 (dyqind e pesëdhjetëë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli I klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



322. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 153, Dega 

6 (DSU), Dosje  nr. 282 - Raporte dhe analiza të ardhura nga degët e punëve të brendshme, 

me 301 (treqind e një) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

323. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 156, Dega 

8, Dosje  nr. 327 - Analiza vjetore e degës, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

324. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 156, Dega 

8, Dosje  nr. 328 - Raporte e analiza të ardhura nga degët, me 176 (njëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

325. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 162, Shtabi, 

Dosje  nr. 17 - Disa probleme nga analizat vjetore të Sigurimit të rretheve, me 24 (njëzet e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

326. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 167, Dega 

5, Dosje  nr. 150 - Analiza vjetore e degës, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

327.  Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 170, Dega 

7, Dosje  nr. 246 - Analiza e punës së degës dhe programi i përgatitjes profesionale, me 21 

(njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

328. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 177, Shtabi, 

Dosje  nr. 3 - Rapor i analizës së tremujorit të parë të drejtorisë, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

329. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 177, Shtabi, 

Dosje  nr. 4 - Analiza 2 vjeçare e drejtorisë, me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

330. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 177, Shtabi, 

Dosje  nr. 30 - Analizë mbi punën e bërë për agjenturën e tërhequr me material shtrëngues në 

vitet 1985 – 1987, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

331. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 183, Dega 

5, Dosje  nr. 153 - Analiza vjetore e sektorit, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

332. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 186, Dega 

8, Dosje  nr. 221 - Analiza e degës dhe detyrat për të ardhmen, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

333. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 187, Dega 

8, Dosje  nr. 235 - Analiza dhe informacione të ardhura nga degës për veprimtarinë armiqësore 

gjatë tremujorëve të vitit 1987, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

334. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 196, Dega 

4, Dosje  nr. 142 - Disa probleme qe dalin nga studimi i analizave te sigurimit për vitin 1987, 

me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

335. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 196, Dega 

5, Dosje  nr. 149 - Analize mbi punën e bere gjate vitit 1988 nga sektori i teknikes operative 



dhe detyrat për të ardhmen, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

336. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 197, Dega 

6 (DSU), Dosje  nr. 164 - Analize mbi punën e bërë dhe detyrat qe dalin për evidencimin dhe 

kontrollin e kontingjenteve për veprimtari armiqësore dhe keqbërëse, me 8 (tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

337. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 199, Dega 

8, Dosje  nr. 238 - Analizë vjetore e degës, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

338. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 205, Shtabi, 

Dosje  nr. 24/2 - Analizë vjetore dhe 2 vjeçare e Drejtorisë së Parë, me 64 (gjashtëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

339. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 208, Dega 

4, Dosje  nr. 108 - Analiza për rrjetin sekret dërguar nga degët, me 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

340. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 209, Dega 

4, Dosje  nr. 119 - Analiza e fondit sekret për vitin 1989, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

341. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 210, Dega 

4, Dosje  nr. 128 - Analizë vjetore e degës dhe detyrat për të ardhmen, me 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

342. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 211, Dega 

4, Dosje  nr. 156 - Analizë mbi disa probleme të punës për zbulimin dhe ndërprerjen e 

tendencës së arratisjes në ushtri, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

343. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 211, Dega 

4, Dosje  nr. 158 - Analizë për punën në mbrojtje të ekonomisë ushtarake, me 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

344. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 217, Dega 

8, Dosje  nr. 359/1 - Analizë vjetore e degës, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

345. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 226, Dega 

1, Dosje  nr. 97 - Analizë e 3 muajve të parë të vitit, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

346. Arkiva e Autoritetit, Fondi  nr. 4 Drejtoria e I – rë e ish Sigurimit të Shtetit, Kutia 230, Dega 

4, Dosje  nr. 278 - Analizë vjetore e degës, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

Vendim  nr. 20, datë 13.12.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit  nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin  nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave  nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 



deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhër Urdhërin  nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” 

në AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhërin  nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhërin  

nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin  nr. 20, datë 13.12.2023 si më 

poshtë:  

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e II-të, Fashikulli  nr. 140, “I çështjes veçantë mbi ndjekjen 

e veprimtarive armiqësore të komplotit M. Sh.”, me 2 volume, në total 545 (pesëqind e dyzet 

e gjashtë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1986. Niveli i klasifikimit të dokumentit 

është “Tepër Sekret”.  

2. Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, Dosje fomulare  nr. 34963 në ngarkim të S. Sh., me 2 

volume, në total 381 (treqind e tetëdhjetë e një) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1983. 

Niveli i klasifikimit të dokumentit është “Tepër Sekret”.  

3. Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, Dosje fomulare  nr. 34962 në ngarkim të V. Sh., me 292 

(dyqind e nëntëdhjetë e dy) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1983. Niveli i klasifikimit 

të dokumentit është “Tepër Sekret”.  

4. Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, Dosje fomulare  nr. 34964, në ngarkim të B. Sh., me 4 

volume, me 982 (nëntëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1983. 

Niveli i klasifikimit të dokumentit është “Tepër Sekret”.  

5. Arkivi i Autoritetit, Fondi  nr. 4, Dosje  nr. 109, “Informacion i Drejtorisë së I-rë për 

interesimin e diplomatëve të përfaqësive hungareze e bullgare, për gjendjen e F. Sh., dërguar 

KQ të PPSH e Kryeministrisë”, me 3 (tre) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dokumentit është “Sekret”.  

6. Arkivi i Autoritetit, Fondi  nr. 4, Dosje  nr. 306, “Për letrën e armikut B. Sh., dhe fotokopje 

përmbledhëse e saj”, me 6 (gjashtë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dokumentit është “Sekret”.  

7. Arkivi i Autoritetit, Fondi  nr. 4, Dosje  nr. 313, “Mbi F. Sh., N. N., e M. Z.”, me 4 (katër) 

fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dokumentit është “Sekret”.  

8. Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, Dosje fomulare  nr. 34965, në ngarkim të M. Sh., me 4 

volume, me 971 (nëntëqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-1986. 

Niveli i klasifikimit të dokumentit është “Tepër Sekret”.  

9. Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje formulare  nr. 6402, në 

ngarkim të M. Sh., me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 

1983-1990. Niveli i klasifikimit të dokumentit është “Tepër Sekret”.  

10. Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, Dosje përpunimi  nr. 2992, në 

ngarkim të B. Sh., me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 

1983-1990. Niveli i klasifikimit të dokumentit është “Sekret”.  

11. Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, Dosje operative në ngarkim të M. Sh., me 18 volume, me 

4156 (katërmijë e njëqind e pesëdhjetëë e gjashtë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981-

1984. Niveli i klasifikimit të dokumentit është “Tepër Sekret”.  

 

KRYETARI I KDZH 



Dr. Gentiana Sula 

                                        

                         Vendim  nr. 21, datë 29.12.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit  nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin  nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave  nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhër Urdhërin  nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” 

në AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhërin  nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhërin  

nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin  nr. 21, datë 29.12.2023 si më 

poshtë:  

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

1. Arkiva e Autoritetit Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Formulare  nr. 

1192, në ngarkim të Q. A., me 2 vëllime në total me 655 (gjashtëqind e pesëdhjetëë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1962-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit Fondi Operativ, Dosje Formulare  nr. 1176, në ngarkim të S. B., me 65 

(gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit Fondi të Arratisur, Fashikull  nr. 730, në ngarkim të Ç. B., me 102 

(njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit Fondi të Arratisur, Fashikull  nr. 200, në ngarkim të A. V., me 27 (njëzet 

e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit Fondi, Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Proçesverbal asgjësimi  nr. 

54 me datë 05.07.1989 me 1 (një) fletë. Dokumenti daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

të dokumentit është “Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit Fondi, Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Listë veçimi  nr. 1 me datë 

30.05.1989 me 6 (gjashtë) fletë. Dokumenti daton në viti 1989. Niveli i klasifikimit të 

dokumentit është “Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale  nr. 

9883 “Fotografi”, me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973–1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale dhe 

Pune  nr. 7716 “Alfa”, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1974–1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale  nr. 

8035 “Dino”, me 59 (pesëdhjetëë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955–1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale dhe 

Pune  nr. 12287 “Luftëtari”, me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1969–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje Personale  nr. 

14379 “Luani” dhe fashikull personal për të dënuar, me 108 (njëqind e tetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1979–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje Pune  nr. 6239 

“Trimi”, me 300 (treqind) fletë në total. Dosja daton në vitet 1982–1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”.  

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje Personale dhe Pune  

nr. 4248 “Vullneti”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1964–

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje Personale dhe Pune  

nr. 1624 “Porozi”, me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1960–1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje Formulare  nr. 1652, 

në ngarkim të A. Th., me 152 (njëqind e pesëdhjetëë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962–

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje Formulare  nr. 3119, 

në ngarkim të Z. K., me 58 (pesëdhjetëë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981–1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje Personale dhe Pune  

nr. 8230 “Drini”, me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1959–

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Të Arratisur, Dosje  nr. 1957/30 “Zjarri”, me 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1966–1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje Personale dhe Pune  

nr. 7708 “Taraboshi”, me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1984–

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje Formulare  nr. 1958, në ngarkim të M. A., me 46 

(dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945–1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje Personale dhe Pune  

nr. 2692 “Bredhi”, me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1983–

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje Personale dhe Pune  

nr. 2110 “Tigri”, me 408 (katërqind e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977–1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje Personale dhe Pune  

nr. 2428 “Deti”, me 102 (njëqind e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1978–1991. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje Pune  nr. 3475 

“Tarzani”, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1987–1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”.  

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje Personale dhe Pune  

nr. 2499 “Gryka e Kaçanikut”, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1981–1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, Dosje Personale dhe Pune  

nr. 1555 “Guri”, me 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1966–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tirane, Dosje  nr. 5, në ngarkim 

të T. A., me 41 (dyzet e një) fletë dhe 8 (tetë) fletë në zarf, Dosja daton në vitet 1972 – 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 350. Uzina e Telave, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1966–1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë pa numër. Kantieri i sallës të Hidrocentralit të Komanit, me 10 (dhjetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1984–1987. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 390. Kantieri i çimentimit të Hidrocentralit të Komanit, me 50 

(pesëdhjetëë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981–1987. Tipi i Objektit Industrial. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

31. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 183. Dogana e Hanit të Hotit, me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1976–1991. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 273. Kompleksi Blektoral i mbarështimit të viçave, me 14 

(katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1988–1990. Tipi i Objektit Blektoral. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 142. Uzina e Drurit, me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1972–1990. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

34. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 349. Kombinati i Drurit, me 347 (treqind e dyzet e shtatë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1964–1991. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



35. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 480. Teatri Migjeni, me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1979–1991. Tipi i Objektit Kulturalo-Artistik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 182. Rajoni Hekurudhor Kufitar Bajzë me 134 (njëqind e tridhjetë 

e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1986–1991. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 356. Hidrocentrali Vau i Dejës me 300 (treqind) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1981–1991. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 910. Reparti Ushtarak 8815 me 32 (tridhjetë e dy) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1988–1990. Tipi i Objektit Ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 433. Reparti Ushtarak 8025 me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitin 1990. Tipi i Objektit Ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

40. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 856. Shtëpia e pritjes Velipojë me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1980–1988. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 221. Reparti 2799 Tepe me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1985–1989. Tipi i Objektit Ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 419. Ndërmarrja e Gjeologjisë me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1975–1990. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 107. Banka e Shtetit dhe ajo bujqësore me 23 (njëzet e tre) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1978–1991. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 106. PTT Shkodër me 43 (dyzet e tre) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1975–1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

45. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 414. Kantieri i Transportit të Hidrocentralit Koman me 17 



(shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1983–1987. Tipi i Objektit Ekonomik. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 710. Kantieri i Montimit Koman me 32 (tridhjetë e dy) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1983–1987. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 389. Kantieri i Digës së Hidrocentralit Koman me 41 (dyzet e një) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1982–1987. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë pa  nr. Radio Shkodra me 47 (dyzet e shtatë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1970–1991. Tipi i Objektit Politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 337. Ujësjellësi Gruemirë me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1977–1991. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 352. Ndërmarrja Bujqësore Oblikë me 14 (katërmbëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 245. Hidrocentrali i Komanit me 375 (treqind e shtatëdhjetë e pesë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1976–1985. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë pa  nr. Hidrocentrali i Komanit “Enver Hoxha”, me 137 (njëqindë e 

tridhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1985–1986. Tipi i Objektit Ekonomik. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 854. Vila  nr. 2 në qytetin e Shkodrës me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1980–1986. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 855. Vila  nr. 2 në Shkodër me 30 (tridhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980–1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 11. Uzina e Pambukut Rogozhinë me 54 (pesëdhjetëë e katër) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1970–1986. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



56. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 5. Fabrika e Letrës Kavajë me 31 (tridhjetë e një) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1964–1986. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 772. Uzina e Gozhdave Bullonave Kavajë me 46 (dyzet e gjashtë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1972–1986. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 70. Depo Uji Leskovik me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1980–1985. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

59. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 22. Ujësjellësi Ersekë me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1975–1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 3. Miniera e Qymyrit Bezhan me 29 (njëzet e nëntë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1972–1990. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 168. Fabrika e Verës dhe Rakisë me 21 (njëzet e një) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1982–1984. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 72. Spitali i Kurimit Sarandopor me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1980–1983. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 101. Letrat Anonime me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973–1990. Tipi i Objektit Politike. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

64. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 1102. Fabrika e Makaronave me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1986–1990. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 38. TEC Maliq me 295 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1961–1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 3. Uzina e Instrumenteve “Petro Popi” me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë 



në total. Dosja daton në vitet 1971–1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 1337. Punishte Bulmeti Bilisht me 12 (dymbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 10. Radio Korça me 51 (pesëdhjetëë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1969-1988. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 338. N. R. GJ Maliq me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1977-1989. Tipi i Objektit Blektoral. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 558. Fabrika e Pasurimit të Bakrit Rehovë me 45 (dyzet e pesë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1980-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 297. Depot e Ujit me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1975-1988. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

72. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 9. Reparti 599 Divizioni i 8 Korçë me 45 (dyzet e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1971-1986. Tipi i Objektit Ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

73. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 617. Frigoriferi i vogël Korçë me 11 (njëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1982-1990. Tipi i Objektit Politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 34. Ndërmarrja Gjeologjike Korçë me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1971-1986. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 4. TEC Korçë me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1980-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 515. Dogana Kapshticë me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1971-1986. Tipi i Objektit Ekonomik-Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 5. Banka e Shtetit Korçë me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1971-1981. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 1. Kombinati Drapër Çekan (Trikotazh) me 206 (dyqind e gjashtë) fletë në 



total. Dosja daton në vitet 1969-1990. Tipi i Objektit Ekonomik-Industrial. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 6. Kombinati i Sheqerit Maliq me 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1956-1990. Tipi i Objektit Ekonomik-Industrial. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë pa  nr. Hotel Iliria Korçë (Turizmi) me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1973-1990. Tipi i Politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 298. Depo e Karburantit me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1975-1983. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 1103. Reparti i Prodhimit të Reçelave me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1986-1990. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 598. Stacioni i Përmirësimit Racor të dhënëve Boboshtic me 21 (njëzet e një) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1982-1988. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 104. Rezervat Shtetërore me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1987. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 744. Baxho Shtyllë-Vithkuq me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1985-1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 339. Postë Telekomunikacion PTT me 52 (pesëdhjetëë e dy) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1977-1987. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

87. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 393. Ndërmarrje e Peshkut Liqenas me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1971-1990. Tipi i Objektit Ekonomiko-Bujqësor. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 6. Ujësjellësi Gramsh me 22 (njëzet e dy) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1972-1991. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 28. Hidrocentrali Lenje-Gramsh me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. 



Dosja daton në vitet 1982-1984. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 38. Radiostacioni Sojnik “Liqeni Dushkut” me 36 (tridhjetë e 

gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1975-1989. Tipi i Objektit Politiko-Ekonomik. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

91. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 27. Rezervat Shtetërore (Rep.101/K) Lenjë me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-1988. Tipi i Objektit Ekonomik. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

92. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 37. ATSH Sojnik “Liqeni i Dushkut” me 22 (njëzet e dy) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1977-1989. Tipi i Objektit Politiko-Ekonomik. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 43. Reparti i Sigurimit  nr. 22 me 31 (tridhjetë e një) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1976-1985. Tipi i Objektit Ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 65 Ndërmarrja e Ujrave Bonifikim me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitin 1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

95. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 14. Reparti i Policisë me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1986. Tipi i Objektit Ushtarak. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

96. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 39. P.T me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1977-1991. Tipi i Objektit Politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 7. Banka e Shtetit me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1972-1991. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 41. Nënstacioni Elektrik me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1977-1991. Tipi i Objektit Ekonomiko-Politik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 29. Rezervat Shtetërore Rep 101/K dislokuar në fshatrat Bersnik, 

Bulcar, Kokel, Brati me 42 (dyzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1963-1988. Tipi i 

Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 105. Hidrocentrali i Kërpicës me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. 



Dosja daton në vitet 1982-1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 31. Kompleksi i Pularisë në Ndërmarrjen Bujqësore “18 Gushti” 

me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitin 1987. Tipi i Objektit Ekonomik-

Bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 4. Ndërmarrja e Shfrytëzim Përpunim Drurit me 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitin 1986. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 2. Grup Magazinash Qëndër-Tregëti me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1981-1987. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 3. Grup Magazinash, Punishte e Rakisë, Fabrika e Qumështit, 

Fabrika e Miellit dhe Fabrika e Konservave Qëndër Grumbullim me 20 (njëzet) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1981. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 42. Grup Arkiva e Shtetit Gramsh me 11 (njëmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1977. Tipi i Objektit Politiko-Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 8. Grup Ujësjellësi Konjat me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1972-1990. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 507. Reparti 101/K (Depo e Rezervave) me 25 (njëzet e pesë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1988-1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë pa  nr. Stacioni Hekurudhor me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1973-1989. Tipi i Objektit Politiko-Ekonomik. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 504. Kompleksi i Majmerisë së Gjedhit me 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitin 1988. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 7. Sektori i Peshkimit Dajlan-Divjakë me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1971-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 25. Uzina e Plasmasit me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 385. Nxjerrja e Gazit Divjakë me 53 (pesëdhjetëë e tre) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1984-1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 178. Hidrovori Karavasta me 30 (tridhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1978-1986. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 418. Hidrovori Bicukas me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1981-1986. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 392. Banka e Shtetit me 38 (tridhjetë e tetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1974-1985. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 6. Fabrika e Letrës me 49 (dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1969-1983. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 244. Dega e Karburantit me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1981-1983. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 394. Fabrika e Miellit me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1976-1985. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 393. P.T (Postë Telekomunikacion) me 31 (tridhjetë e një) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1977-1985. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 331. Ndërmarrja Shpim-Kërkime me 155 (njëqind e pesëdhjetëë e 

pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-1990. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 46. S. M. T Lushnje me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton 



në vitet 1974-1988. Tipi i Objektit Buqesor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 70. Ofiçina Mekanike Bujqësore me 22 (njëzet e dy) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1975-1988. Tipi i Objektit Bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 1. H/C ‘’Karl Marks dhe Frederik Engels’’ me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1958-1989. Tipi i Objektit Ekonomiko-Politik. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 3. Miniera e Kromit Batër “11 Heronjtë” me 278 (dyqind e shtatëdhjetë e tetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 104. Dega e Arkivës  nr. 25 Muzhikë me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1979-1985. Tipi i Objektit Administrativ-Politik. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 223. Fabrika e Pasurimit të Kromit Krastë me 23 (njëzet e tre) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1987-1990. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 213. Traverbangu Klos me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1987-1990. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 11. Radio Stacioni “Pisha” me 9 (nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1972-1982. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 211. Miniera e Kromit Klos me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1980-1990. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 2. Rezervat Shtetërore me 33 (tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1971-1985. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 243. Impjanti i Standartizimit të Kromit Shën Gjon me 24 (njëzet e katër) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1988-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 49. Uzina e Ferrokromit me 159 (njëqind e pesëdhjetëë e nëntë) fletë në total. 



Dosja daton në vitet 1975-1990. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 113. Ndërmarrja Gjeologjike Burrel me 46 (dyzet e gjashtë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1980-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 108. Ujësjellsi dhe Uzina e Ferrokromit Burrel me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1980-1987. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, Dosje e Objektit të Rëndësisë 

së Veçantë  nr. 174. Punishte e Rakisë Klos me 21 (njëzet e një) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1982-1988. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 161. Ndërmarrja Ushqimore me 25 (njëzet e pesë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1982-1990. Tipi i Objektit Administrative. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 93. P.T (Postë Telekomunikacion) me 20 (njëzet) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1977-1988. Tipi i Objektit Administrative. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 262. Pularia me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1987-1988. Tipi i Objektit Bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 169/1. Karburanti me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1981-1988. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 1. Ujësjellësi me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1972-1983. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 11. Rezerva Shtetërore Talle me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1986. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 35. Hotel “Guri i Kuq” me 38 (tridhjetë e tetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1985. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 45. Ndërmarrja Bujqësore me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. 



Dosja daton në vitet 1989-1990. Tipi i Objektit Buqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 223. Dogana Qafë Thanë me 34 (tridhjetë e katër) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1981-1988. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 1. Miniera Alarup me 103 (njëqind e tre) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1960-1988. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 4. Ujësjellsi i Qytetit me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1972-1991. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 3. Stacioni Hekurudhor Guri i Kuq me 128 (njëqind e njëzet e tetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1979-1990. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 20. Reparti i Policisë me 49 (dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1975-1990. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 82. Shtëpia e pushimit të Udhëheqjes me 130 (njëqind e tridhjetë) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1975-1990. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 218. Ndërmarrja Ushqimore me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitin 1981. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 232. Ndërmarrja Bujqësore me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitin 1981. Tipi i Objektit Bujqësor. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 49. Vendkomanda e Degës Ushtarake “Mimoza” me 35 (tridhjetë 

e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-1986. Tipi i Objektit Ushtarak. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 203. Stacioni Hekurudhor Lezhë me 103 (njëqind e tre) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1981-1987. Tipi i Objektit Industrialo-Politik. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”.  



154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 12. Ujësjellësi me 50 (pesëdhjetëë) fletë në total. Dosja daton në 

vitet 1972-1990. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 233. Ndërrmarja e Grumbullimit me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1981-1984. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”.  

156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 126. Fabrika e Letrës me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1977-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  

157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 70. Vend komanda e Repartit Ushtarak 4340 Lezhë me 21 (njëzet 

e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-1986. Tipi i Objektit Ushtarak. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 71. Vend komanda e Repartit Ushtarak 4106 Lezhë me 59 

(pesëdhjetëë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1970-1986. Tipi i Objektit Ushtarak. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 74. N.T.SH Lezhë me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1975-1981. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 198. Hekurudha Milot-Klos me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) 

fletë në total. Dosja daton në vitet 1986-1990. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 119. Reparti i Shllamëve në Uzinën e Bakrit Rubik me 23 (njëzet 

e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 16. Ndërmarrja Gjeologjike me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1964-1989. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 78. Ujësjellësi Rubik me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1975-1989. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 105. P.T Rrëshen me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1977-1988. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  



165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 62. Miniera Fabrika Kurbnesh me 200 (dyqind) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1967-1988. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  

166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 13. Miniera e Bakrit Spaç me 152 (njëqind e pesëdhjetëë e dy) fletë 

në total. Dosja daton në vitet 1971-1988. Tipi i Objektit Industrial. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 7. Agjensia  nr. 207 Mërkurth me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1972-1990. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 176. Arkivi i Shtetit Kurbnesh me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë në 

total. Dosja daton në vitet 1977-1989. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”.  

169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 28. S.M.T Rrëshen me 14 (katërmbëdhjetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1974-1975. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 12. Uzina e Bakrit me 90 (nëntëdhjetë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1970-1989. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 77. Ujësjellësi Qyteti Rëshen me 20 (njëzet) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1975-1988. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 132. Ujësjellësi Kurbnesh me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1980-1987. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”.  

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 8. Rezervat e Repsit me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1960-1984. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 158. Banka e Shtetit Rëshen me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1981-1985. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje e Objektit të 

Rëndësisë së Veçantë  nr. 166. Fabrika e Pasurimit Rëshen me 21 (njëzet e një) fletë në total. 

Dosja daton në vitet 1974-1988. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  



176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë  nr. 2886. 

Hoteli i Kinezëve (Përrenjas) me 21 (njëzet e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-

1983. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë  nr. 2787. 

Filiali i U.SH.T në Vlorë me 13 (trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-1982. 

Tipi i Objektit Arsimor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë  nr. 2353. 

Pallati i Specialistëve Kinez me 110 (njëqind e dhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 

1976-1978. Tipi i Objektit Politik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë  nr. 2354. 

Hoteli i Kinezëve (Burrel) me 24 (njëzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977-

1978. Tipi i Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë  nr. 3463. 

Reparti i Riedukimit 307 Valas me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1973-1983. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë  nr. 3362. 

Fabrika e Këpucëve me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974-

1984. Tipi i Objektit Administrativ. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë  nr. 3221. 

Fakulteti i Mjekësisë me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1969-1984. 

Tipi i Objektit Arsimor. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje e Objektit të Rëndësisë së Veçantë  nr. 3959. 

Drejtoria e Farave me 44 (dyzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1976-1984. Tipi i 

Objektit Ekonomik. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 


